
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34102 37Quarta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2020

 Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da 
ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
23 janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 518270

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 53/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/2742
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e 1/2  (UMA e meia) diárias, a servidor, Mar-
cos Flávio do Rosario Ribeiro, Colaborador Eventual  lotada no Gabinete/
SEASTER , para se deslocar ao município de Concordia do Pará,  no período 
de 02 a 03/01/2020 , com objetivo de conduzir o veiculo da SEASTER para 
entrega de documentos no município  .
Classifi cação Orçamentária:
43101  -08.122.1297.8338    F: 0101   189.517  339036

PORTARIA Nº  92/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/50719
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias,ao servidor, José 
Maria Barata Teixeira, matricula nº3224210, cargo de ASSISTENTE SOCIAL 
, lotada na DRCCP, que se deslocará para a cidade de MARITUBA, no perí-
odo de 27 a 31/01/2020, com o objetivo de REALIZAR ATUALIZAÇÃO CA-
DASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO BENEFICIO ESTADUAL PARA PESSOA 
ACOMETIDA PELA HANSENIASE VISANDO SUA INCLUSÃO NO CADASTRO 
ÚNICO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 F: 0107006357       233.893 339014

PORTARIA Nº  96/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/50719
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias,ao servidor, ÉRICA 
LESSANDRA ABDON RODRIGUES nº54195631/1, cargo de AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, lotada na DRCCP, que se deslocará para a cidade de MARI-
TUBA, no período de 27 a 31/01/2020, com o objetivo de REALIZAR ATU-
ALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO BENEFICIO ESTADUAL 
PARA PESSOA ACOMETIDA PELA HANSENIASE VISANDO SUA INCLUSÃO 
NO CADASTRO ÚNICO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 F: 0107006357       233.893 339014

PORTARIA Nº  97/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/50719
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias,a servidora, SO-
NIA CRISTINA TROMPS RODRIGUES nº80845386/1, cargo de PSICOLOGO, 
lotada na DRCCP, que se deslocará para a cidade de MARITUBA, no perí-
odo de 27 a 31/01/2020, com o objetivo de REALIZAR ATUALIZAÇÃO CA-
DASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO BENEFICIO ESTADUAL PARA PESSOA 
ACOMETIDA PELA HANSENIASE VISANDO SUA INCLUSÃO NO CADASTRO 
ÚNICO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 F: 0107006357       233.893 339014

PORTARIA Nº  98/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/50719
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias,ao servidor 
HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES,CPF 00270190201 , lotado  no  
transporte, que se deslocará para a cidade de MARITUBA, no período de 
27 a 31/01/2020, com o objetivo de REALIZAR ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 
DOS BENEFICIARIOS DO BENEFICIO ESTADUAL PARA PESSOA ACOMETI-
DA PELA HANSENIASE VISANDO SUA INCLUSÃO NO CADASTRO ÚNICO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 F: 0107006357       233.893 339014

PORTARIA Nº  100/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/52777
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (tres e meia) diárias,a servidora EDI-
LENE ARLY NUNES NEVES , matricula nº, 5946790/2, lotada no núcleo de 
controle interno, que se deslocará para a cidade de CAMPO GRANDE/MS, 
no período de 02 a 05/03/2020, com o objetivo de PARTICIPAR DO CURSO 
“EFETIVIDADE DO
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO NA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA”
Classifi cação Orçamentária:
43101 - 08.128.1508.8887 F: 0101006357     260.029  3390 14

PORTARIA Nº  102/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/48437
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias,ao servidor, WILLY XAVIER AL-
VES, matricula nº5946882/1, cargo de GERENTE, lotada na DRCCP, que se 
deslocará para a cidade de MARITUBA, no dia 26/01/2020, com o objetivo 
de REALIZAR BUSCA ATIVA E AÇÕES DE CIDADANIA EM PARCERIA COM 
O MUNICIPIO E OUTROS ORGÃOS PARA PESSOA DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL E ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DE PESSOAS ACOMETIDAS DE HAN-
SENIASE EM ALUSÃO AO ANIVERSARIO DA LEI ESTADUAL.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 F: 0107006357       254.778 339014

PORTARIA Nº  103/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/48437
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias,a servidora, IGINA DO SO-
CORRO MOTA SALES , matricula nº5558746, cargo de CORDENADORA, 
lotada na DRCCP, que se deslocará para a cidade de MARITUBA, no dia 
26/01/2020, com o objetivo de REALIZAR BUSCA ATIVA E AÇÕES DE CI-
DADANIA EM PARCERIA COM O MUNICIPIO E OUTROS ORGÃOS PARA 
PESSOA DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DE 
PESSOAS ACOMETIDAS DE HANSENIASE EM ALUSÃO AO ANIVERSARIO 
DA LEI ESTADUAL.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 F: 0107006357       254.778 339014

PORTARIA Nº  104/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/48437
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias,a servidora, FATIMA MARIA 
PICANÇO RODRIGUES, matricula nº3215326, cargo de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, lotada na DRCCP, que se deslocará para a cidade de MARITUBA, 
no dia 26/01/2020, com o objetivo de REALIZAR BUSCA ATIVA E AÇÕES 
DE CIDADANIA EM PARCERIA COM O MUNICIPIO E OUTROS ORGÃOS PARA 
PESSOA DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DE 
PESSOAS ACOMETIDAS DE HANSENIASE EM ALUSÃO AO ANIVERSARIO 
DA LEI ESTADUAL.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 F: 0107006357       254.778 339014

PORTARIA Nº  105/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/48437
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias,ao servidor WALDIR DUAR-
TE NOGUEIRA, matricula nº 5907264, cargo de MOTORISTA, lotada no 
TRANSPORTE, que se deslocará para a cidade de MARITUBA, no dia 
26/01/2020, com o objetivo de REALIZAR BUSCA ATIVA E AÇÕES DE 
CIDADANIA EM PARCERIA COM O MUNICIPIO E OUTROS ORGÃOS PARA 
PESSOA DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DE 
PESSOAS ACOMETIDAS DE HANSENIASE EM ALUSÃO AO ANIVERSARIO 
DA LEI ESTADUAL.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 F: 0107006357       254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27  janeiro 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 518242


